BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6114/TCHQ-GSQL
V/v xác định mặt hàng điều hoà nhiệt độ theo ngành hàng để áp dụng QĐ 1944/1998/QĐ-BTC

	Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Công ty liên doanh NAGAKAWA Việt Nam

Trả lời công văn số 08/XNK ngày 20/11/2003 của Công ty về việc nêu ở trích yếu, Tổng Cục Hải quan có ý kiến như sau:

Điều kiện và thủ tục đăng ký với cơ quan Hải quan để được hưởng thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi theo tỷ lệ nội địa hóa quy định tại Quyết định số 1944/1998/QĐ-BTC ngày 25 tháng 12 năm 1998 của Bộ trưởng Bộ Tài chính đối với các sản phẩm, phụ tùng thuộc ngành cơ khí - điện - điện tử được quy định cụ thể tại Thông tư liên tịch số 120/2000/TTLT-BTC-BCN-TCHQ ngày 25/12/2000 của liên Bộ Tài chính, Công nghiệp và Tổng Cục Hải quan. Theo đó, cơ quan Hải quan căn cứ bản đăng ký thực hiện nội địa hoá sản xuất sản phẩm phụ tùng - có xác nhận của Bộ Công nghiệp để áp dụng chính sách thuế theo tỷ lệ nội địa hoá. Việc xác định và sắp xếp sản phẩm theo ngành hàng không thuộc chức năng và thẩm quyền của Tổng Cục Hải quan.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ
 PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính